Ano 16 - Sexta-feira, 7 de maio de 2021 - Nº 1285 - Distribuição Gratuita

2

Sexta-feira, 7 de maio de 2021 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

R$410,00

Sócrates Bolorino
Denis Euripedes de Oliveira Suidedos - MTB: 0071498/SP

Poder Executivo, Legislativo e Judiciário: Autarquias Municipais, Entidades Assistênciais

R$ 410,00

Sócrates Bolorino
Denis Euripedes de Oliveira Suidedos - MTB: 0071498/SP

Poder Executivo, Legislativo e Judiciário: Autarquias Municipais, Entidades Assistênciais

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO Nº 001/2019

2º Termo de Prorrogação ao Contrato nº 001/2019

Licitação: Carta-Convite nº 001/2019
Contratante: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE CORDEIRÓPOLIS
Contratada: ICOLIBRA LTDA – ME.
Objeto: Contratação de empresa para prestação dos serviços de customização com cessão de técnicas, métodos
de negócios e processos, fornecimento de limitadas licenças de uso de aplicativos de softwares customizáveis
para uso diário pela Gestão Comercial de Saneamento.
Prazo de Prorrogação: 12(doze) meses.

Cordeirópolis 01 de maio de 2021

SILVIO DA SILVA
Presidente Executivo

Aviso de abertura de licitação - PREGÃO PRESENCIAL

A Câmara Municipal de Cordeirópolis torna público para conhecimento dos interessados que se encontra
aberta no Setor de Compras o Pregão Presencial sob n° 04/2021, do tipo menor preço global, que objetiva a con-
tratação de empresa especializada em serviços de Sistemas de Gestão de Processo Legislativo Eletrônico e Por-
tal Web Site, incluso sua instalação, licença de uso por tempo determinado, suporte, customização, atualização
e hospedagem, observadas as especificações constantes do Termo de Referência que integra este edital como
anexo I.Sessão de recebimento e abertura dos envelopes de propostas e documentos será no dia 20/05/2021 às
14h00, no Setor Administrativo da Câmara, sita a Rua Carlos Gomes n.999 - Jd. Jafet - Cordeirópolis/SP. O
edital e seus anexos poderão ser acessados à página www.camaracordeiropolis.sp.gov.br (Portal Transparência)
opção ‘’Editais’’. Outras informações pelo telefone 19-3546-9090, com o Sr. Luiz Henrique Tavares Nicolai.

Cordeirópolis,07 demaio de 2021.

Carlos Aparecido Barbosa
Presidente da Câmara Municipal

C O N V I  T E

A Câmara Municipal de Cordeirópolis, em cumprimento ao disposto na Constituição Federal e legislação
correlata vigente, convida a todos para AUDIÊNCIA PÚBLICA a se realizar no dia 17 de maio, às 19 horas,
no Plenário “Vereador Irio Alves” referente aos projetos de lei:

 Projeto de Lei nº 26/2021, que “Estabelece o PPA - Plano Plurianual do Município de Cordeirópolis
para o período de 2022 a 2025, conforme especifica”.

 Projeto de Lei nº 27/2021, que “Dispõe sobre as diretrizes para a elaboração e execução da Lei
Orçamentária de 2022 e dá outras providências.”.

A audiência será transmitida “ao vivo” e estará disponível no site da câmara através do endereço www.cam-
aracordeiropolis.sp.gov.br, pelo Facebook através da página “Câmara Municipal de Cordeirópolis” e pelo
YouTube.

Cordeirópolis, 05 de maio de 2021.

Ver. Carlos Aparecido Barbosa
Presidente

Abertura de Licitação

Concorrência Internacional nº 01/2021
Processo Administrativo nº 1294/2021

Objeto: “CONCORRÊNCIA INTERNACIONAL PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
VACINA COVID-19 CONTRA O SARS COV-2, SUSPENSÃO INJETÁVEL”.

Data da Sessão: 11/06/2021
Horário: 09:00 horas

O edital da Licitação acima e seus anexos poderão ser obtidos no sítio eletrônico oficial da Prefeitura: www.
cordeiropolis.sp.gov.br no ícone LICITAÇÕES.

Cordeirópolis, 06 de Maio de 2021.

Carlos Alberto Piola Filho
Diretor de Compras

Chamamento Público: 003/2021
Processo Administrativo nº 1186/2021

OBJETO: “PROGRAMA DE APOIO AO EMPREENDEDOR (PAE) DE SUBSIDIO AS EMPRESAS E PRO-
FISSIONAIS LIBERAIS DO MUNICIPIO DE CORDEIRÓPOLIS”
Período do Credenciamento: de 10/05/2021 à 28/05/2021.

O edital da Licitação acima relacionado e seus anexos poderão ser obtidos no sítio eletrônico oficial da Prefei-
tura: www.cordeiropolis.sp.gov.br no ícone CIDADÃO.

Cordeirópolis, 06 de maio de 2021

José Antonio Giardini
Secretario Desenvolvimento Econômico Sustentável

Edital de Convocação

Dispõe  sobre  convocação   da  candidata   habilitada  e  classificada   no   Processo Seletivo conforme dispõe
o Edital de nº 001/2020, Lei complementar  nº  101  de  04/05/2010  artigo  22, parágrafo único, inciso IV,
conforme especifica:

José Adinan Ortolan – Prefeito Municipal de Cordeirópolis, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais,

Resolve:

I - Pelo presente fica convocada, conforme discriminado abaixo, para comparecer no período de 07.05 a
11.05.2021, das 13:00 às 17:00 h na Coordenadoria de Recursos Humanos – Secretaria da Administração
da Prefeitura Municipal de Cordeirópolis, sito à Praça Francisco Orlando Stocco nº 35, centro - Cor-
deirópolis SP, a candidata  habilitada  e classificada no Processo Seletivo 001/2020, para manifestar anuência
sobre a admissão e demais providências cabíveis.

NOME EMPREGO PÚBLICO CLASSIFICAÇÃO

BRUNA VITORINO GODOY
PINHEIRO

PEB I – ESPECIALIZAÇÃO EM TRANSTOR-
NO DO ESPECTRO EM AUTISMO 12º Lugar

II – Se a candidata se achar impossibilitada de comparecer, poderá fazer-se representar por seu procurador (a)
devidamente credenciado (a).
III - O não comparecimento da candidata convocada implicará na perda dos direitos decorrentes da habilitação
no concurso público em apreço, para efeito de ingresso.

Prefeitura Municipal de Cordeirópolis, 06 de maio de 2021.

José Adinan Ortolan
Prefeito Municipal de Cordeirópolis

Publicado e registrado no Paço Municipal “ANTONIO THIRION”, em 06 de maio de 2021.

Marco Antonio Nascimento
Secretario Municipal de Administração

3

Sexta-feira, 7 de maio de 2021 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

Atenção Jovens da Classe de 2003

Os jovens que nasceram no ano de 2003  devem comparecer a junta de serviço militar
para orientação do seu alistamento on line.
Aqueles que não se alistarem no prazo (01 de janeiro a 30 de junho/2021), ficam sujei-
tos as penalidades  previstas na lei que regulamenta o serviço militar.
Quaisquer outras informações poderão ser solicitadas a  junta de serviço militar,  lo-
calizada à praça Francisco  Orlando  Stocco,   nº  35,  Centro   (prefeitura municipal).

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

CMSE - 2a RM - 14a CSM
7a Delegacia de Serviço Militar

MARCIA AP. FERNANDES LUCKE
SECRETÁRIA DA JSM/045

M I N I S T É R I O  D A D E F E S A
E X É R C I T O  B R A S I L E I R O

CMSE - 2a RM - 14a CSM
7a Delegacia de Serviço Militar

C O M U N I C A D O

A Junta de Serviço Militar, solicita o comparecimento dos cidadãos abaixo
relacionados, para tratarem de assuntos de seus interesses:

MARCIA AP. FERNANDES LUCKE
SECRETÁRIA DA JSM/045

Henrique Moraes
Gabriel  Alexandre Polett i  Ramos
Calebe Leal  Vieira
José Bruno de Rezende Gomes Si lva
Daniel  Dantas da Si lva
Luis  Henrique Rodrigues Marçal
Amos Henrique Bonato
Luis  Claudio Toledo Casimiro de Souza
Matheus Henrique dos Santos Curticeiro
Leonardo Dias da Costa
Thalles  Cunha de Souza
Kevim Alexandre de Paulo
Guilherme Barros dos Santos
Guilherme Altarugio
Ruan Batista de Souza Vieira
Alan Rodrigues Ferreira
Gabriel  da Costa Barbosa
Aldo Elias  Andrade
Leonardo Henrique Bulhões
João Benedito da Cruz Neto
Matheus de Almeida Ferreira
José Endeo dos Santos
Paulo Henrique de Araujo do Nascimento
Rian Freires  da Si lva
Matheus Micael  da Si lva
Gabriel  Ricardo Neiva Rodrigues
Pedro Henrique de Paula Dias
Luiz Henrique Amaral  Ursul ino
Gabriel  Vasconcelos  dos Santos
Vitor Augusto da Cruz
Vitor Emanuel  dos Reis  Souza
Leonardo Vitor Araujo Forny
Everton dos Santos
Henrique Valentim da Si lva
Will iam dos Santos Fernandes

4

Sexta-feira, 7 de maio de 2021 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

jornal.oficial@cordeiropolis.sp.gov.br